СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ                        КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28.03.2019 года № 7

с. Нижний Енангск

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Енангское

от 18.12.2013 года № 36

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 года № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Енангское от 18.12.2013 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации сельского поселения Енангское» (с последующими изменениями и дополнениями) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета сельского поселения Верхнеентальское от 18.02.2008 года № 3 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления поселения»;

- решение Совета сельского поселения Верхнеентальское от 18.02.2008 года № 4 «О регулировании оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления поселения»;

- решение Совета сельского поселения Енангское от 26.02.2008 года № 2 «О регулировании оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления поселения»;

- решение Совета сельского поселения Енангское от 26.02.2008 года № 3 «О регулировании оплаты труда лиц, не являющихся муниципальными служащими, в органах местного самоуправления поселения»;

- решение Совета сельского поселения Енангское от 27.05.2008 года № 18 «О внесении изменений в решение Совета поселения от 26.02.2008 г. № 2»;

- пункт 1 решения Совета сельского поселения Верхнеентальское от 19.03.2009 года № 3 «О внесении изменений в некоторые решения Совета поселения и признании утратившим силу решения Совета поселения».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

Глава поселения                                                                                В.И.Колосов

Приложение к решению Совета сельского поселения Енангское от 28.03.2019 № 7

Изменения, которые вносятся в решение Совета сельского поселения Енангское от 18.12.2013 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации сельского поселения Енангское»

1. Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов  должностных лиц,
муниципальных служащих и лиц, не отнесенных к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
администрации сельского поселения
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	1
	2

	Глава  сельского поселения
	11604,00

	Первый заместитель главы поселения
	8576,70

	Начальник отдела - финансист
	7297,40

	Главный специалист - экономист
	5116,32

	Инспектор по работе с населением
	5116,32

	Водитель
	3990,00

	Уборщик служебных помещений
	2257,20

	Рабочий-истопник
	2250,00

2. Приложение 3 к решению изложить в следующей редакции:
«Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам
муниципальных служащих администрации сельского поселения
за особые условия муниципальной службы
	Наименование должности
	Размеры ежемесячных надбавок за особые условия, в % к должностным окладам

	1
	2

	Первый заместитель главы поселения
	30

	Начальник отдела - финансист
	15

	Главный специалист - экономист
	15

	Инспектор по работе с населением
	15